
Obsah

54 Jan Tošovský: Vynález divocha. 
O indiánech, Česku a kultuře esej

názor
kritiky 94 Peter Handke: Jsem obyvatelem 

věže ze slonoviny. O možnostech 
a schopnostech literatury

6 Jan Němec: Zaměstnavatel 
v ložnici

osobnost

9 Pokud v knize není sen, zahoďte ji. 
Se spisovatelem Sjónem 
o islandské hudbě, snech a filmu

60 Josef Tichý: Předvečer — Vojtěch 
Vacek: Měňagon — Radek 
Touš — Štičí kost (Libor Staněk)

62 kritika v diskusi Ondřej 
Nezbeda (ed.) — Olina 
Stehlíková — Libor 
Staněk — Ondřej Buddeus: 
Nej lepší, kterou máme

68 Ťia Pching-wa: Otevřít za dvacet 
let (Magdalena Platzová)

70 Dianě Cook: Nová divočina 
(Kristina Hamplová)

nová jména

100 Marie Škrdlíková: Uvař
v tom brambory

autoglosa

reportáž recenze
102 Martin C. Putna: Dílo V. 

Retractationes aneb Co 
jsem posral, posral jsem

18 Magorzata Lebda: Řeka 
jako příběh. Reportážní esej 
o poeticko-sportovním aktivismu

kontexty

28 Jan Bělíček: Tanec v maskách

téma

38 Hana Ulmanová: Všichni jsme 
stvořeni ze slov. O původních 
národech, literatuře
a právu na existenci

44 Miroslav Černý: Naučit se 
znovu mluvit. O tragédii 
i naději severoamerických 
indiánských jazyků

48 Luděk Čertík: Dříve než lidmi 
byli jsme zemí. O poezii prvních 
severoamerických národů

72 Anna Mayrová: Bídníci. 
Proč společnost pohrdá 
nezaměstnanými, ale přesto je 
potřebuje (Ondřej Nezbeda)

73 Jiří Maršálek: Lenost 
(Petr Fischer)

74 Vladimír Sorokin: Doktor 
Garin (Tomáš Erhart)

75 Filip Titlbach: Byli jsme tu 
vždycky (Sylva Ficová)

76 Daniel Petr: Odečítání pohybu 
souřadnic (Kryštof Eder)

76 Pavel Klusák: Uvnitř banánu 
(Martin Brzobohatý)

77 Klára Wang Tylová: Ostrov 
duchů (Kateřina Čopjaková)

78 Martin C. Putna: Košíře mýtické 
a literární (Marián Pčola)

79 Lucie Paulová: Alma a Svět 
obrazu (Jana Šrám ková)

80 Susan Choiová: Cvičení 
důvěry (Karolína Ryvolová)

beletrie

historie

104 Václav Maxmilián: Tuto 
knihu píšu, protože všichni 
zemřeme. Uplynulo sto let 
od narození Jacka Kerouaca

sloupky

26 švenk Šárka Gmiterková:
Nadia a její předci

27 beat David Čajčík: Na molu
92 fejeton Ondřej Macl:

Bratr čas a sestry peníze
93 masmediář Jakub Jetmar: 

Čekání na divné boháče
99 polský úhel Aleksander

Kaczorowski: Drawicz
112 o čem se mluví v Itálii

Alessandro Catalano: 
Itálie, Dostojevskij 
a ruská propaganda

88 Zdeněk Grmolec: Píseň 
venkovských psů. 
Původní povídka

90 Zdeněk Grmolec: Bič. 
Původní povídka

2 ateliér Ivo Dvořák
4 básnířky a básníci čísla

Původní americká poezie
5 zprávy

82 rozečteno Tipy redakce na léto

3


